

Møllestiens venner – april 2024



Fremtidens folkehuse

Der har nu været afholdt tre dialogmøder under høringsperioden – et i hvert distrikt. Ældresagen Aarhus inviterer også til et debattmøde i forbindelse med høringen – læs mere her: [Debatmøde hos Ældre Sagen den 2. april](#)

I forbindelse med høringen, er det muligt at få foretræde for Sundheds- og Omsorgsudvalget på deres møde den 3. april kl. 14.00-15.30. Skriv en mail til klbj@aarhus.dk

Beslutning om fremtidens folkehuse

Når høringsperioden er slut, bliver alle hørings svar og referater fra dialogmøderne læst igennem, hvorefter rådmanden for Sundhed og Omsorg træffer den endelige beslutning i slutningen af april.

Husk at du kan følge med i Fremtidens folkehuse via hjemmesiden [Fremtidens folkehuse \(aarhus.dk\)](http://Fremtidens folkehuse (aarhus.dk))

Genlyd puljen

Næste ansøgningsfrist til Genlyd puljen er 1. april, se [GENLYD PULJEN \(office.com\)](http://GENLYD PULJEN (office.com))

Har du en ide til et initiativ, så kan du søge midler i GENLYD-puljen. Du kan læse rammerne for puljen øverst i deres ansøgningskema. Du kan max ansøge om 5000 kr. pr. initiativ. Du kan max opnå støtte én gang pr. kalenderår.

GENLYD-puljen støtter bl.a:

- Nye initiativer for mennesker, der ikke kender hinanden i forvejen
- Initiativer der gør noget særligt for at række ud til mennesker, der ikke selv er opsøgende

GENLYD-puljen støtter fx ikke

- Underholdning/udflugter for eksisterende fællesskaber

Nye forklæder i caféerne

Der er nye forklæde på vej til alle caféer – herunder også alle frivillige i caféerne. De kommer til at se sådan her ud.



Vestergadefesten

I år er planen at Folkehuset Møllestien er med i Vestergadefesten, der afholdes lørdag den 1. juni. Der vil være lidt af hvert – Musikflyveren kommer forbi. De spiller inddragende børne- og familiekoncerter, der ligger i krydsfeltet mellem en koncert og en forestilling. Der vil være Drop in bordtennis og boder af forskellig slags og så har caféen åben.

Frivillig hjælp søges til Vestergadefesten

I forbindelse med Vestergadefesten søges der frivillige til at hjælpe i Vestergade i 6 timer i tidsrummet kl. 8-01.30. Opgaverne vil være bemanning af afspærringer, pyntning af gaden, indsamling af skrald, nedtagning og oprydning. Det er altså ikke i Folkehuset Møllestien, men foreningen Vestergadeforeningen, hvor vi gerne skal stille med en eller flere frivillige. Har du lyst til at være med i den større fest, så kontakt mig på mail: lhel@aarhus.dk eller tlf. 23362946

Festuge på Møllestien

Hvis nogen skulle være nysgerrig efter, om der mon bliver festuge på Møllestien, så ja. Det vil være i dagene lørdag den 31. august – mandag den 2. september.

Hold øje med

Musik

Sang og musik med bedsteforældrenes klimaaktion

Onsdag den 3. april kl. 13.14

Hør og syng med på klimasangene fra Bedsteforældrenes Klimaaktion. Samtidig vil de fortælle om deres arbejde med klimaet i Aarhus og på landsplan.

Fyraftenskoncert med "HusAar Barbershop"

Mandag den 15. april kl. 17.30

HusAar er en prisvindende kvartet, der består af fire unge mænd, som elsker at synge a cappella. Deres kernerepertoire består bl.a. af sange fra den danske sangskat med musik af fx Kai Normann Andersen, Bent Fabricius-Bjerre, Shubidua, The Four Jacks – arrangeret i barbershopstil. Barbershop er en amerikansk sangtradition, og der synges en bred skare af internationale hits, foruden traditionelle sange og klassisk musik.

Det er muligt på forhånd at bestille sandwich eller kold kartoffelsalat med frikadeller. Bestilling og betaling i caféen senest 12. april. Fri entré.

Mad og hygge

Forårsfest

Fredag den 12. april kl. 12.00

Menu: Spinatroulade med ørred, rejer og flûtes. Nakkesteg stegt som vildt med waldorfsalat, sauce og ovnkartofler, svesketrifli. Kaffe og småkager. Underholdning ved Erik Sletting og Connie. Pris 150 kr.

Billetter købes på gangen. Sidste tilmelding 4. april.

Glædelig påske
Elin Hedegaard

